
JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2024 24JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº14/2024. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias de 

Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS. Apre-
sentação das propostas até dia, onde SE LÊ, 10/06/2024 as 08h: 

29m, LEIA-SE 13/06/2024 as 08h29m. através do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa de lances dia, 
onde SE LÊ, 10/06/2024 as 08h:30m. LEIA-SE 13/06/2024 as 
08h30m, Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 

196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 28 de maio de 2024
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS ÁGUAS DO PRADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Estatuto, convoco os senhores (a) associados (a) 
da ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS ÁGUAS DO PRADO para As-
sembleia Geral Ordinária, a realizar-se no Salão de Eventos, em sua 
sede, na Av. Correia Lima, 971-A, na cidade de Vicente Dutra-RS, 
no dia 09 de Junho de 2024 às 10h00min, em primeira convoca-
ção, havendo quórum, ou às 10h30min, em segunda convocação, 
com qualquer número de pessoas presentes, para o fim de delibe-
rarem sobre as seguintes pautas: 
- Prestação de contas do período Maio/2023 à Abril/2024;
- Prestação de contas do processo judicial, referente à demarca-
ção T.I.;
- Relatório de investimentos realizados;
- Substituição de membro do conselho fiscal;
- Assuntos gerais

Terá voz e vez de pronunciamento o associado que estiver em dia 
com os pagamentos das mensalidades e IPTU.
Sua presença fará a diferença no futuro da associação, faça sua 
parte, use de seu direito e cumpra com seu dever.

Vicente Dutra, 28 de Maio de 2024.

Marli Rodrigues
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso 
de suas atribuições torna público a quem possa interessar que 

estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para 
aquisição de madeiras para Prefeitura Municipal de Palmitinho/
RS, que serão utilizadas para manutenções e futuras obras, a 

se realizar às 09:00 horas do dia 11 de junho de 2024. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ 
Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo 

que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de maio de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 06/2024
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

VALMOR LUÍS DE BONA, Vice-Presidente da Câmara Municipal 
de Vereadores no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio, em 
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal 
nº 111, de 30 de julho de 1990, com a Lei Municipal n 1.657, de 
8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, que Estabelece 
o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Munici-
pio, institui o respectivo quadro de cargos e funções públicas, 
e de acordo com a Edital de abertura do Concurso Público nº 

001/2023, de 14 de novembro de 2023, resultado final homolo-
gado pelo Edital nº 07/2024 de 20 de março de 2024, NOMEIA, 
em conformidade com a ordem de classificação, o cidadão a 

seguir relacionado para comparecer ao Setor de Recursos Huma-
nos, da Secretaria Municipal de Administração, no prédio da Pre-
feitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Munici-
pio de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do 
primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente Boletim de 
Nomeação, no Órgão Oficial, para apresentar a documentação e 
exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual 

foi aprovado em concurso público, conforme segue:

1- Cargo: Engenheiro Civil:

-FELIPE WEILLER, classificação: 2º lugar.

Taquaruçu do Sul, 28 de maio de 2024. 

VALMOR LUÍS DE BONA
Prefeito Municipal, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº46/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de 
Empresa Especializada para Execução de Obras de Pavimenta-
ção Asfáltica, em vias urbanas e sobre base de pedra irregular 

(calçamento) no Município de Caiçara/RS com fornecimento de 
materiais e mão de obra (Ruas Ângelo Trevisol, Tiradentes e Es-

tados Unidos e Rua José Fabris). Apresentação das propostas até 
as 08h do dia 18.06.2024. A sessão pública será realizada no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 18.06.2024 às 9h, 
horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara-
-RS, 29.05.2024. Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº47/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de pavimentação, por meio de serviço não conti-

nuado, com fornecimento de todo o material e mão de obra para 
instalação de pavimentação com pedras poliédricas e de calçada 
com meio fio, no Núcleo Habitacional Lagoa da Figueira “Rua C” 
até a RS150, localizado próximo no Distrito Industrial. Apresenta-
ção das propostas até as 13h do dia 18.06.2024. A sessão públi-
ca será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br 
no dia 18.06.2024 às 14h, horário de Brasília-DF. Demais Infor-

mações e cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.
caicara.atende.net. Caiçara RS, 29.05.2024. Daniel Coelho dos 

Santos-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº42/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de 
Empresa para aquisição futura de peças e mão de obra para ônibus. 
ABERTURA: Dia 17.06.2024, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, 
Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do 

Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Cai-
çara RS, 29.05.2024. Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D4F3-FD85-FF5C-854F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4F
3-

FD
85

-F
F5

C
-8

54
F.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2024 25

JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2024 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES/RS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº13/2024, 
Processo 62/2024. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tira-
dentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Re-
gistro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para o fornecimento de Toner e Cartucho de Tinta para Impres-

soras. Empresas: 1) ALLPRINT SUPRIMENTOS E EMBALAGENS 
LTDA, CNPJ: 51.891.027/0001-52, valor R$ 1.350,00. 2) DM 
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 

46.613.430/0001-80, valor R$ 1.799,00. 3) IMPORTEC INFOR-
MÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 12.710.145/0001-65, 
valor R$ 1.979,00. 4) INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 45.232.778/0001-64, valor R$ 

305,80. 5) J&K COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.338.231/0001-60, 
valor R$ 3.095,00. 6) L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO, CNPJ: 
47.745.673/0001-34, valor R$ 970,00. 7) R.N. COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 26.668.902/0001-94, valor R$ 
389,85 Valor total global R$ 9.888,65. Data: 29/05/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 05/2024

O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

amparado no excepcional interesse público, com fulcro no art. 37, 
IX da Constituição da República Federativa do Brasil, torna público a 

realização do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2024.
       As inscrições serão recebidas exclusivamente no Centro Admi-
nistrativo do Município, junto ao Setor de Protocolo Geral da Prefei-
tura, sito à Avenida do Comércio, nº 196, sede da Prefeitura Munici-
pal de Rodeio Bonito-RS, nos dias 03, 04, 05, 06 e 07 de junho de 
2024, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h.
O Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais 

da Prefeitura Municipal e no seguinte meio eletrônico no endereço 
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

            Rodeio Bonito-RS, 29 de maio de 2024
.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 

realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição 
de tubos de concreto para a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS, 

a se realizar às 09:00 horas do dia 12 de junho de 2024. Maiores in-
formações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 
216 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital 

está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 29 de maio de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime 

de empreitada global para executar reforma da Praça da Fonte, neste 
município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha 

orçamentária, cronograma fisico financeiro e projetos. As Propostas 
de Preços serão recebidas até 17 de junho de 2024, até às 08hs-
59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa 
de Preços será no dia 17 de junho de 2024, às 09:00hs, no site 

supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informa-
ções poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de 
segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 
3744-5050. 29/05/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da 

Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para registro de preço para futura aquisição 

de uniformes destinados aos servidores das Secretarias Municipais 
de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura, Saúde, UPA, 

SAMU, Meio Ambiente e Departamento de Trânsito e Mobilidade. 
As Propostas de Preços serão recebidas até 18 de junho de 2024, 
até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de 
Disputa de Preços será no dia 18 de junho de 2024, às 09hs, no site 

supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br 
e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão 

ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a 
sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 29 de maio de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL/RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 27/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Lici-
tação para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
extensão de rede trifásica para instalação de poço artesiano no Mu-
nicípio de Cristal do Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc. I, da 
Lei 14.133/2021, as propostas e orçamentos poderão ser enviadas 
até o dia 05 de junho de 2024 as 17:00 horas, no email : comprase-

licitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 29 de maio de 2024
Otelmo Reis da Silva                                                                                                    

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D4F3-FD85-FF5C-854F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 D

4F
3-

FD
85

-F
F5

C
-8

54
F.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE MAIO DE 2024 26

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D4F3-FD85-FF5C-854F ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D4F3-FD85-FF5C-854F

Hash do Documento
A6F06FB1F34D19CCF3ECAD20A95D8CFD47EF306504B449E017AB8599968BC489

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 29/05/2024 17:28 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

